РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.02.2018                                с.Большие Ключи                            №7-п

О внесении изменений в постановление администрации Большеключинского сельсовета от 06.02.2017 №7-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания  людей, расположенных на территории    Большеключинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 –ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1,Внести изменения в постановление администрации Большеключинского сельсовета от 06.02.2017 №7-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания  людей, расположенных на территории    Большеключинского сельсовета:
а) в Разделе II абзац второй исключить;
б) пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Комиссия создается в течение 30 дней со дня включения мест массового пребывания людей в соответствующий перечень мест массового пребывания людей.»;
Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.»;
в) пункт 4.2. изложить в новой редакции
«4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии (глава муниципального образования), на территории которого расположено место массового пребывания людей, либо уполномоченное им должностное лицо.»;
г) пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обследование места массового пребывания людей осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня создания комиссии.»;
д) пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«Направление паспортов безопасности на согласование осуществляется с сопроводительными письмами.»;
е) раздел IV дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7 Служебная информация о состоянии антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и принимаемых мерах по ее усилению, содержащаяся в акте обследования и категорирования места массового пребывания людей, иных документах и других материальных носителях информации, является служебной информацией ограниченного распространения и подлежит защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вести  села»

Глава Большеключинского сельсовета                                                 Т.В.Штоль